У

січні–лютому 1919 р. Армія УНР втратила контроль над

чорноморським узбережжям, а також булла змушена залишити Київ.

Штаб берегових військ перенесли до Вінниці, а згодом керівні

структури опинилися на Прикарпатті.

__________________________ _

14Відродження. – 1918. – Ч. 71. – 26 (13) червня.
15Гай-Нижник П.Українська морська піхота: історія створення // Морська Держава. – 2003. – №3.

Однак проект, запроваджений адм. А. Покров-

ським, був втілений в життя лише частково. Уся

берегова інфраструктура, озброєння та

обладнання дісталися Україні в спадщину від

російської армії.